
74978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 agosto 2025, n. 1241
Approvazione ed assegnazione degli obiettivi individuali di performance per l’anno 2025 ai Direttori 
di Dipartimento, al Segretario Generale della Presidenza e al Responsabile della Struttura speciale 
Comunicazione Istituzionale

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− il D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del funzionario responsabile E.Q. Roberto Tricarico e del Direttore 
Amministrativo del Gabinetto e confermato dal Capo di Gabinetto del Presidente, concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

RITENUTO necessario che la Giunta proceda, con atto formale, all’approvazione e all’assegnazione degli 
obiettivi individuali di performance per l’anno 2025 ai Direttori di Dipartimento, al Segretario Generale della 
Presidenza e al Responsabile della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale, così come previsto dalla 
deliberazione di Giunta Regionale del 17 marzo 2025, n. 309, ad integrazione degli Obiettivi di Valore Pubblico 
e degli Obiettivi strategici previsti dall’aggiornamento 2025 al PIAO, approvato con deliberazione della Giunta 
regionale del 29 gennaio 2025, n. 50;

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

 1.	 di approvare ed assegnare gli obiettivi individuali di performance per l’anno 2025 dei Direttori di 
Dipartimento, del Segretario Generale della Presidenza e del Responsabile della Struttura speciale 
Comunicazione Istituzionale, negoziati con il Capo di Gabinetto, ai sensi di quanto disposto con 
deliberazione di Giunta regionale del 17 marzo 2025, n. 309, come riportati nell’Allegato “A”, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ad integrazione degli Obiettivi 
di Valore Pubblico e degli Obiettivi  strategici  previsti  dall’aggiornamento  2025  al  PIAO,  approvato  
con deliberazione della Giunta regionale del 29 gennaio 2025, n. 50;

 2.	 di specificare, in ragione della tempistica di assegnazione degli obiettivi, che i target relativi agli obiettivi 
individuali di performance per i quali è prevista rendicontazione sul PR FESR/FSE+ 2021-2027 al 



                                                                                                                                74979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                    

31/12/2025 e per i quali sono previste iniziative generatrici di spesa su FSC e POC 2021-2027, potranno 
essere oggetto di rimodulazione in sede di monitoraggio degli stessi obiettivi ed, eventualmente, di 
ridefinizione, a causa di eventuali fattori allo stato non prevedibili che potrebbero compromettere il 
conseguimento dei target;

 3.	 di notificare il presente provvedimento, a cura del Gabinetto del Presidente, ai Direttori di Dipartimento, 
al Segretario Generale della Presidenza, al Responsabile della Struttura speciale Comunicazione 
Istituzionale e all’Organismo Indipendente di Valutazione;

 4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 13 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



74980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

l’anno 2025 ai Direttori di Dipartimento, al Segretario Generale della Presidenza e al 

l’aggiornamento 2025 al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.); in tale Piano 
e, in particolare, nella Sezione 2 “ ” gli obiettivi 

definire gli obiettivi individuali di performance, per l’anno 2025, da assegnare formalmente da 

–

Al fine di provvedere alla definizione e all’assegnazione dei suddetti obiettivi, con 
deliberazione di Giunta Regionale del 17 marzo 2025, n. 309, è stato stabilito “

quanto previsto dalla Sezione 2 ‘Valore pubblico, performance ed anticorruzione’ 
dell’aggiornamento 2025 al PIAO, approvato con la deliberazione de

”.

•

•

•

• descrizione sintetica dell’obiettivo;
•

•



                                                                                                                                74981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                    

•

•

• allineati alle direttrici strategiche dell’Amministrazione e integrati nel sistema 
performance dell’Ente.

truttura, l’Autorità di Gestione e il Capo di Gabinetto

erformance per l’anno 

Gli obiettivi individuali, così individuati e negoziati, sono stati formalizzati all’interno di 
un’apposita tabella di sintesi, che individua, per ciascun Responsabile, gli obiettivi assegnati 

l’apporto complessivo di ciascun Responsabile nell’ambito delle rispettive competenze e a 
promuovere una piena assunzione di responsabilità in relazione all’intero set di obiettivi 

di performance per l’anno 2025, come negoziati tra il Capo di Gabinetto e i Direttori di 



74982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE.”. 

, al fine dell’adozione del conseguente atto finale,

di approvare ed assegnare gli obiettivi individuali di performance per l’anno 2025 dei 

309, come riportati nell’Allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

Obiettivi strategici previsti dall’aggiornamento 2025 al PIAO, approvato con 

e all’Organismo Indipendente di Valutazione



                                                                                                                                74983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                    

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“STAFF DELLA SEGRETERIA DEL CAPO DI GABINETTO”: 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Roberto
Tricarico
08.08.2025
18:50:53
GMT+01:00

CRESCENZO
ANTONIO
MARINO
08.08.2025
20:14:41 UTC

Giuseppe
Pasquale
Roberto
Catalano
09.08.2025
20:11:25
GMT+02:00

Michele
Emiliano
11.08.2025
12:05:06
GMT+02:00



74984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025



                                                                                                                                74985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                    

15 interventi per € 151.075.000

Un intervento per € 70.000.000

€ 83.000.000



74986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

Riorganizzazione Digitale della Regione Puglia – 

per le Tecnologie Strategiche per l’Europa (STEP) e 

€ 163.624.000

dall’azione del Dipartimento, ma su di esso 



                                                                                                                                74987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025                                                                                    

€ 22.915.000

€ 76.260.000

a) Conclusione “

”.

€ 111.240.000,00



74988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 8-9-2025

€ 32.500.000


